令和 ３年 ４月 ９日

基山町立基山中学校

保護者  様

基山町立基山中学校

校長 増田 健一

学校徴収金 口座振替手数料の変更について（お知らせ）

 陽春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校教育の

推進に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 教材費等納入につきましては、生徒（児童）が現金を持参することによる危険を回避するため、基山町立

小・中学校では、口座振替にて集金をさせていただいています。

 このたび、佐賀銀行より口座振替に係る事務作業のための手数料負担の通知がありました。学校側としま

しても近隣市町の状況を考えますと、手数料負担は受け入れざるを得ない状況だと判断いたしました。

 なお、佐賀県農業協同組合は、事務の手続き上、給食費と学年費を分けて徴収していましたので、口座振

替手数料 42円（21円×2 口座）でしたが、今回の徴収方法見直しにより、合わせて徴収することとなりま

したので、口座振替手数料が 21円となります。

 つきまして、下表の口座振替手数料をご確認いただき、金融機関を変更される場合は、事務室へ申し出下

さい。口座振替申出書をお渡ししますので、必要事項を記入の上、事務室へご提出ください。

ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 口座振替手数料の変更時期

  佐賀銀行      令和 ３年 ７月振替分より

  佐賀県農業協同組合 令和 ３年 ５月振替分より

２ 口座振替で使用する口座

  給食費・教材費の引き落とし口座

３ 口座振替手数料

           変更前             変更後

４ 振替口座変更 提出

 １）提出期限

  令和３年５月末日（これ以降は、手数料が発生します。）

 ２）提出先

  事務室

金融機関名 口座振替手数料

口座振替手数料

佐賀銀行 0円（税込） 55円（税込）

佐賀県農業協同組合 42円（税込） 21円（税込）

福岡銀行 0円     0円